
Pravidla pro výukové programy na II. stupni 
 
Při vstupu na II. stupeň naší školy si žák/žákyně volí z těchto tří výukových programů: 
 

● informatika 

● tělesná výchova 

● globální výchova 

 
Obecné doporučení pro volbu programu 
 
Volba programu by měla být zvolena uvážlivě s ohledem na žákovy zájmy, dovednosti,             
znalosti a dispozice (zejména je potřeba přihlížet k aktuálnímu zdravotnímu stavu). 
 
Pravidla pro volbu programu: 
 

1. Žák odevzdá vyplněnou přihlášku s volbou zvoleného programu (obdrží rodič na           

třídní schůzce v 5. ročníku, nový žák volí při přihlášení) s podpisem zákonného             

zástupce vedení školy. V případě neodevzdání přihlášky (měsíc květen daného          

školního roku) si škola vyhrazuje právo zařazení žáka/žákyně do jednoho z programů            

dle její volby. 

2. Změnu volby programu lze uskutečnit dle těchto pravidel: 

a. V 6. a 7. ročníku lze písemnou žádostí o změnu programu požádat vždy na              

konci školního roku (před prázdninami). Výjimkou jsou pouze zdravotní         

obtíže. 

b. V 8. a 9. ročníku lze změnu provést pouze na základě zdravotních obtíží. 

 

V Děčíně, 30. 1. 2017. 

 

 


